MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEME, no uso de suas atribuições legais, torna público que nos
autos do Processo Administrativo N.º  82310/2025,  ID Cidades Nº. 2025.016E0700001.10.0118,
RATIFICA a contratação direta da empresa ROTAS SOLUÇÕES EDUCACIONAIS LTDA., inscrita
no CNPJ sob o nº  49.894.393/0001-13,  no valor de  R$ 3.141.120,00 (Três milhões cento  e
quarenta e um mil  e  cento e vinte reais), para aquisição da Coleção “Rotas da Infância –
Crescer e Aprender Brincando”, para atendimento aos professores e alunos das turmas de Pré I
e Pré II da Secretaria Municipal de Educação de Cachoeiro de Itapemirim, por Inexigibilidade de
Licitação, com fundamento no art.